PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4010/2022

Assunto: Manutenção em trecho com infiltração de água junto à guia, em frente à casa de número 55

da Rua Florianópolis, no Jardim Rio Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção em trecho com infiltração de

água junto à guia, em frente à casa de número 55 da Rua Florianópolis, no Jardim Rio

Comprido.

A referida infiltração está causando a abertura de um buraco, que

aumentou nos últimos dias, podendo esconder um grande perigo, pois o muro da casa de

nº 55 pode cair e até mesmo atingir alguma pessoa.

Tendo em vista que a infiltração afetou o muro da residência e está

representando risco, aguardamos que o SAAE realize vistoria e manutenção no local, já

que o problema se originou na sarjeta, que é de responsabilidade da Prefeitura.

Foto em anexo.

Sem outro particular, valemo-nos da oportunidade para renovar os

protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Ao aguardo de atendimento, agradecemos.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador – PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4010/2022 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C